

تولید گندم ۲۵ درصد و ذخایر ۴۰ درصد رشد کرد

افزایش ۲ میلیون تنی ذخایر گندم کشور

نقیسه‌امامی خبرنگار

رسالت مهم وزارت جهاد کشاورزی، تحقق چشم‌انداز تأمین امنیت پایدار غذایی است تا به این واسطه به خودکفایی در تولید محصولات کشاورزی بویژه گندم منتهی گردد. از سوی دیگر بحران امنیت غذایی ناشی از خشکسالی و تحولات جهانی، لزوم تأمین کالاهای اساسی مانند گندم را از مبادی بین‌المللی با اهمیت کرده است به طوری که با واردات حدود ۴ میلیون تن گندم در ۸ ماهه امسال، انبارها و سیلوهای کشور مملو از گندم است تا هیچ‌گونه نگرانی بابت نوزان مصرفی مردم وجود نداشته باشد.

سید سعید راد مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از رشد حدود ۲۵ درصدی تولید گندم خبر داده و گفته است: تولید گندم کشور در سال گذشته زراعی به بیش از ۱۰ میلیون تن رسید که ۷ میلیون و ۱۶۰ هزار تن توسط این شرکت در قالب خرید تضمینی از کشاورزان خریداری می‌شود. راد با بیان اینکه ذخایر گندم کشور با حدود ۲ میلیون تن افزایش، از رشد حدود ۴۰ درصدی نسبت به سال گذشته برخوردار است، تصریح می‌کند: با حداکثر ظرفیت ممکن، نسبت به ذخیره‌سازی گندم به عنوان مهم‌ترین محصول سفره خانوارهای ایرانی، در انبارها و سیلوهای کشور اقدام شده است.

کشور در یک سال اخیر حدود ۶۰ درصد از گندم خود را وارد و ۴۰ درصد را نیز با مکانیسم خرید تضمینی از کشاورزان خریداری نمود که با احتساب گندم مورد نیاز برای ذخایر راهبردی کشور، سهم گندم وارداتی به بیش از ۶۰ درصد نیز می‌رسد. دولت امسال با خرید ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم از محل تولید داخلی در قیاس با سال قبل که میزان خرید تضمینی به ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسیده بود، توانسته نقش بسزایی در کاهش میزان واردات گندم ایفا کند. به طوری که طبق اعلام شرکت بازرگانی دولتی سه میلیون و ۸۰۰ هزار تن گندم به کشور وارد شده است

که میزان واردات گندم نسبت به سال گذشته بیش از ۴۰ درصد کاهش داشته است. این شرکت تاکنون اقدام به تأمین و ذخیره‌سازی حداکثری گندم در کشور کرده است و به عبارتی موجودی ذخیره گندم کشور را به حداکثر میزان ممکن رسانده است.

■ سطح زیر کشت گندم به بیش از ۶ میلیون هکتار می‌رسد
دولت با توجه به اهمیت و ضرورت تأمین امنیت پایدار غذایی کشور از طریق رشد تولید و تأمین کالاهای اساسی و توجه به اجرای سیاست‌های حمایتی از کشاورزان از جمله افزایش نرخ خرید تضمینی، در تولید محصول استراتژیک گندم در مسیر خودکفایی گام برداشته است. طبق اعلام عطاالله‌هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران، برآورد می‌شود سطح زیرکشت گندم به ۶ تا ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار برسد. بنابر آخرین آمار بیش از ۸۰ درصد کشت گندم آبی است. همچنین با توجه به پراکنش بارش در برخی استان‌ها، کشت دیم در شمال غرب و غرب انجام شده و کشت آبی در استان‌های باقیمانده طی

پایان آذرماه انجام می‌شود. پیش‌بینی می‌شود با استمرار بارش‌های مناسب در فصل زمستان و بهار در سال آینده نیازی به واردات گندم برای تأمین نان کشور وجود نداشته باشد اما علی رغم این موضوع تا پایان سال ۲۰۵ تا ۳ میلیون تن گندم به کشور وارد می‌شود.

■ ادامه کاشت گندم تا پایان آذرماه

سهراب سهرابی مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به برنامه کشت گندم در کشور بیان می‌کند: طبق دستورالعمل قرار است ۲ میلیون هکتار گندم آبی و ۴ میلیون هکتار گندم دیم در سال جاری در کشور کاشته شود. تاکنون یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار گندم آبی و ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار گندم دیم کاشته شده است که با احتساب این حجم از کاشت گندم ۷۰ درصد مزارع آبی و ۸۵ درصد از مزارع دیم تاکنون زیرکشت گندم قرار گرفته‌اند.

وی اضافه می‌کند: تاکنون ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار گندم در کشور کشت شده‌اند و قرار است تا ۶ میلیون هکتار ادامه پیدا کند. اکنون کشت گندم در

مناطق معتدل و سردسیر به اتمام رسیده است و در اقلیم‌های گرم مانند کرمان، سیستان و بلوچستان و خوزستان عملیات کشت تا پایان آذرماه ادامه خواهد داشت. سهرابی با اشاره به برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی در افزایش سطح زیرکشت گندم در کشور می‌گوید: کشت قراردادی در مزارع گندم آبی یکی از مهم‌ترین برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی است. طبق این برنامه‌ریزی خدمات‌دهی وزارت جهاد کشاورزی در شهرها و استان‌ها محصول خود را بیمه کند و کودهای فسفاته و پتاسه در اختیارشان قرار بگیرد و هزینه این خدمات بعد از خرید گندم‌شان از آنها اخذ شود. علاوه بر این به ازای هر تن خرید گندم، ۱۰۰ هزار تومان هزینه کرایه حمل به کشاورزان داده می‌شود. مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی ادامه می‌هد: وزارت جهاد کشاورزی برنامه جهش تولید را در دیمزارهای کشور با همکاری ستاد اجرایی حضرت امام در سطح ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار انجام داده و چنانچه میزان بارش‌ها مناسب باشد شامل کاشت محصولاتی از



-

قبیل گندم، جو و عولفه‌های دامی در استان انجام می‌شود.

سهرابی بیان می‌کند: در بستر کشت قراردادی گندم کودهای ریزمغذی، خدمات پشتیبانی، آموزشی و ترویجی در اختیار کشاورزان قرار می‌شود. ضمن اینکه خرید ماشین‌آلات و دنباله بند با سود ۴ درصد به کشاورزان داده می‌شود. همچنین برای کلیه مزارع کاشت گندم کودهای شیمیایی مورد نیاز تدارک دیده شده است.

وی با بیان اینکه اقدامات لازم برای رسیدن به خودکفایی در تولید گندم مورد نیاز نانوائی انجام گرفته است، می‌گوید: برای رسیدن به خودکفایی نوع اقلیم و میزان بارندگی در کشور نیز تأثیرگذار خواهد بود چون اراضی دیم وابستگی مستقیم به وضعیت بارش‌ها دارند و مزارع آبی که از منابع آبی سدها و آب‌بندها تغذیه می‌کنند نیز وابستگی به میزان بارندگی در کشور دارند.

سهرابی یادآور می‌شود: نیاز گندم خبازهای کشور ۱۰ میلیون تن است و چنانچه میزان بارش‌ها مناسب باشد رسیدن به تأمین گندم نانوائی‌ها

■ یکشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۶۹

فرایندمحور شدن تولید محصولات کشاورزی

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور گفت: راه‌اندازی سامانه سماک با هدف ثبت تمامی فرایندهای تولید محصولات کشاورزی از مرحله قبل از کاشت، داشت تا برداشت، سورتینگ، بسته‌بندی و… است. به گزارش سازمان حفظ نباتات کشور، شاهپور علایی‌مقدم با بیان اینکه مطابق پروتکل‌های بین‌المللی تولید محصولات کشاورزی از محصول محور به سمت بستر محور تغییر یافته بر فرایند محور شدن تولید محصولات کشاورزی تأکید کرد.

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور افزود: سامانه سماک بر همین اساس راه‌اندازی شده است که تمامی فرایندهای تولید محصولات کشاورزی از مرحله قبل از کاشت، داشت تا برداشت، سورتینگ، بسته‌بندی، ارانه به بازارهای داخلی و خارجی در این سامانه ثبت می‌شوند. وی ادامه داد: با سامانه‌ای شدن تولید محصولات به سمت پرونده‌سازی به فرایند تولید محصولات کشاورزی سرعت بیشتری می‌بخشد. علایی‌مقدم به‌کارگیری دانش و فناوری را متضمن بالا بردن راندمان تولید در محصولات کشاورزی و سلامت آن دانست و افزود: در حوزه محصولات کشاورزی باید انتقال یافته‌ها به درستی انجام شود و در این راستا مؤسسات تحقیقاتی نقش بسزایی دارند. رئیس سازمان حفظ نباتات کشور در پایان به هدف مشترک سازمان حفظ نباتات و مؤسسه خاک و آب اشاره و خاطر نشان کرد: دو سازمان حفظ نباتات کشور و مؤسسه خاک و آب در سلامت محصولات کشاورزی نقش و کارکردی مهم و اساسی دارند و باید با همکاری هم کیفیت و سلامت محصولات کشاورزی را توسعه دهیم.

تولید برنج به ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تن می‌رسد

دبیر انجمن تولید برنج گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید برنج با احتساب رتون و دوباره کشت به ۲ میلیون و ۲۵۰ هزارتن برسد. جمیل علی‌زاده شایق در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: با توجه به شرایط مساعد بارش در استان‌های شمالی، خشکسالی در جنوب، غرب و شرق کشور اثری بر میزان تولید نداشته است. به گفته او، امسال کشاورزان اشتباه یا درست از دوباره کشت استقبال کردند به طوری که کشت اول را در اسفند انجام دادند، در چند زمان مناسبی برای کشت نیست. اما برخی کشاورزان به دلیل شرایط مساعد جوی و نبود بارندگی اقدام به این کار کردند. علی‌زاده شایق می‌گوید: برآوردها حاکی از آن است که تولید برنج با احتساب کشت رتون و دوباره کشت به ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تن برسد. اما سؤال اینجاست که چرا طی سال‌های اخیر جهشی در تولید برنج نداشته‌ایم؟ درحالی‌که وزارت جهاد کشاورزی، با اشاره به لغو عوارض جدید صادرات گوجه تولید برنج ادامه داد: بنابر آمار نیاز سالانه برنج در کشور ۳ میلیون تن است که با در نظر گرفتن شرایط خشکسالی و کم آبی هج‌گاه نمی‌توانیم صددرصد نیاز کشور را در داخل تأمین کنیم. کما اینکه با نگاه به آمار ۱۰ ساله گذشته می‌بینیم که تولید برنج تفاوت چندانی نداشته است.

زمستان با تعرفه جدید صادرات محصولات جالیزی

معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: نتیجه جدید عوارض صادرات دو محصول سیب‌زمینی و پیاز در کمتر از دو هفته آینده، اعلام می‌شود. به گزارش خبرنگاری صدا و سیما، معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، با اشاره به لغو عوارض جدید صادرات گوجه فرنگی، گفت: لغو عوارض صادرات دو محصول سیب‌زمینی و پیاز هم در دست بررسی است و نتیجه آن، در کمتر از دو هفته آینده، اعلام می‌شود. شپرواند افزود: با توجه به اینکه اکنون وارد یک دیک برداشت گوجه‌فرنگی می‌شویم و با حجم عظیمی از تولید مواجه هستیم و برای اینکه مزاد این محصول را به خوبی مدیریت کنیم و برای کشاورز صرفه اقتصادی داشته باشد، عوارض صادراتی را به نیم درصد عوارض ارزش پای صادراتی که قانون بودجه سال ۱۴۰۱ مصوبه مجلس است، کاهش دادیم. معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با این‌جهت تأکید کرد: به‌منظور جایگزینی مکانیسم‌های جالیزی با محصولات اساسی، زمستان امسال، تعرفه‌های جدید صادراتی، اعلام خواهد شد.

آگهی تغییرات شرکت سهامی عام کار خانجات صنعتی ملایر
به شناسه علی ۱۰۰۷۵۵۸۸۲ و به‌شماره ثبت ۴۸۶۰۲

به استناد صورتجلسه هیات‌مدیره مورخ ۱۶/۰۸/۱۴۰۱ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: آقای سعید کاظمی دیزنه رودی به‌شماره ملی ۰۰۸۲۳۸۰۵۰۰ نمایندگی از شرکت ایران اکسیکو به شناسه ملی ۰۰۷۳۴۶۶۶ به سمت عضو هیات‌مدیره و مدیرعامل جایگزین آقای اسمعیل گوران اوریمی کدملی ۰۲۱۳۷۳۳۱۶۰ برای باقیمانده دوره تصدی تا تاریخ ۱۷/۰۷/۱۴۰۱ انتخاب گردیدند کلیه قراردادهای اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور با امضای مدیرعامل و یکی از اعضای هیات‌مدیره و در غیاب مدیرعامل با امضای متفق دو عضو هیات‌مدیره مههور به مهر شرکت و کلیه اوراق عادی با امضای منفرد مدیرعامل مههور به مهر شرکت معتبر خواهد بود. اختیارات هیات‌مدیره به‌شرح ذیل به مدیر عامل تفویض گردید:

- تصب و عزل کلیه مأموران و کارکنان شرکت، تعیین شغل و حقوق و دستمزد و پاداش و ترفیع و تنبیه، تعیین سایر شرایط استخدام و معافیت و خروج آن‌ها از خدمت و مرخصی و بازنشستگی و مستمری وراث آن‌ها
- دعوت مجامع عمومی عادی و فوق‌العاده و تعیین دستور جلسه آن‌ها
- دریافت مطالبات و پرداخت دیون شرکت اعم از اصل، کارمزد، سود و هزینه‌های متعلقه
- خرید مواد اولیه داخلی و خارجی و لوازم یدکی و قطعات مورد نیاز شرکت با رعایت آیین‌نامه معاملات
- اقامه هرگونه دعوی حقوقی و دفاع از هر دعوی حقوقی و جزایی اقامه شده، از شرکت و به‌نام شرکت، در هر یک از دادگاه‌های اختصاصی یا عمومی در جهت استیفای یکپارک حقوق واقعی یا متصور و … و شرکت و نیز دفاع از شرکت و به‌نام شرکت در مقابل هر دعوی اقامه شده علیه شرکت چه جزایی و چه حقوقی در هر یک از مراجع اختصاصی یا عمومی در جهت استیفای حقوق مذکور با حق حضور و مر اجمعه به مقام‌های انتظامی، قضات تحقیق و استیفای کلیه اختیارات مورد نیاز در دادرسی پڑوهرش، فراموش، واخواهی و اعاده دادرسی، مصالحه و سازش و … استرداد اسناد و دادخواست و دعوا و انکار و تکذیب اسناد و اعلام جعل و تعیین اصل و کار شناس و اموال بدهکار و درخواست توقیف منقول و متهم و قبول اموال بدهکار در جلسات مزایده در مقابل طلب شرکت، انتخاب و عزل وکیل و نماینده با حق توکیل مکرر و اقرار در ماهیت دعوا و جلب ثالث و دعوی متقابل و دفاع در مقابل آن‌ها تأمین خواسته و تأمین ضرر و زیان ناشی از جر نام و اخذ محکوم‌به و امور مشابه دیگر از قبیل آنچه گذشت. درخصوص سایر اختیارات و وظایف هیات‌مدیره، مدیرعامل مجری مصوبات هیات‌مدیره می‌باشد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری تهران

۱۴۰۱/۰۸/۰۸

اروپاست که کم است، ولی براساس عمده تفاهم‌نامه‌هایی که با روسیه امضا کردیم، بنا داریم که در سال ۲۰۲۱۴۰ صادراتمان را به این کشور ۳ برابر کنیم.

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور گفت: اکنون ۹ ماه است که هیچ مشکلی در بحث صادرات فلفل دلمه‌ای، خیار و بادمجان نداریم، این نظمی است که تولیدکنندگان ما به خودشان گرفته‌اند. گلخانه‌های ما استانداردسازی شده و مدیر کنترل کیفی ثبت‌نام شده.

همکاری بسیار خوبی با ما دارد.

■ صادرات مرکبات به چین

علایی‌مقدم در زمینه مرکبات استان‌های گیلان، مازندران و گلستان بیان کرد: صادرات مرکبات به چین آغاز شده است. در بحث نارنگی و انواع مرکبات تولیدکنندگان و تجار می‌توانند ثبت‌نام کنند و سامانه کامل شده است

و اگر به وزارت جهاد کشاورزی و سازمان نباتات مراجعه کنند ظرفیت بسیار خوبی داریم که کشور چین به‌اندازه سه و چهار برابر تولید ۵،۵ میلیون تن مرکبات نیاز دارند، منتظم‌تر تا تجار بیانند ثبت‌نام کنند.

■ ازسرگیری صادرات کیوی به هند از هفته‌آتی

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور گفت: در بحث کیوی از ۱۴ ماه گذشته به‌دلیل عدم رعایت مقررات و ضوابط، صادرات کلیه محصولات کشاورزی و دامی یا کشورهای امریکای لاتین به امضا رسانده است. در این خصوص شاهپور علایی‌مقدم اظهار کرد: به‌طور عمده صادرات محصولات سبزی و تازه‌خوری به پنج کشور عضو اوراسیا انجام می‌شود که روسیه در صدر آنها قرار دارد. وی افزود: صادرات به کشورهای عراق، افغانستان و حوزه خلیج فارس به‌دلیل مشکلات لجستیکی و بحث‌های کارگو و انتقال به جاهای دور است و مقداری از صادرات‌مان به اتحادیه هند از سر گرفته خواهد شد.

با توسعه دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم تا پایان برنامه هفتم

صادرات محصولات کشاورزی به ۱۶ میلیون تن می‌رسد

امین محمودی خبرنگار

آمارهای جهانی نشان می‌دهد در سراسر جهان یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون هکتار سطح زیر کشت محصولات زراعی و باغی است که ۹ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تن محصول تولید می‌شود. ایران نیز با داشتن چهار اقلیم مختلف آب و هوایی شرایط بسیار مطلوبی در قیاس با کشورهای همسایه برای تولید محصولات کشاورزی دارد از این رو سالانه حدود ۱۴ میلیون هکتار از اراضی کشور به زیر کشت محصولات زراعی و باغی کشاورزی می‌رود که از این میزان اراضی سالانه حدود ۱۲۵ میلیون تن محصول کشاورزی تولید می‌شود. برای تولید این میزان محصول کشاورزی چهار میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بهره‌بردار روزانه تلاش می‌کنند و آمارها حاکی از آن است که سرانه تولید هر بهره‌بردار ایرانی حدود ۱۰ تن است و در امنیت غذایی هر ایرانی حدود یک هزار و ۵۰۰ کیلوگرم سهمش از تولیدات بخش کشاورزی است.

ازاین ۱۲۵ میلیون تن محصول کشاورزی سالانه میزان کمی از آن روانه دیگر کشورها می‌شود به طوری که همین امر سبب شده همواره تراز تجاری محصولات کشاورزی طی سال‌های اخیر منفی شود.

■ افزایش دوبرابری صادرات محصولات کشاورزی

آمارهای گمرک نشان می‌دهد در سال گذشته ۸ میلیون و ۵۰۲ هزار تن محصول کشاورزی به ارزش ۵ میلیارد و ۲۵۸ میلیون دلار روانه دیگر کشورها شده است که عمده صادرات ایران به مقصد کشورهای عراق، افغانستان و کشورهای حوزه خلیج فارس بوده است. عنوان سه به نظر می‌رسد افزایش دوبرابری صادرات محصولات کشاورزی در دستور